KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM 


              Bydgoszcz, dnia 24.01.2023 r.
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY


              
 Postępowanie nr 01 Z TP 23
ul. Seminaryjna 1,

85-326 Bydgoszcz

E.ZP.261.64.2022
                                                                            Do Wykonawców
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług pralniczych.
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:
Pytanie 1 

Dotyczy punktu 8.2.1 lit c) SWZ:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do parowej dezynfekcji komorowej
i dopuści pranie dezynfekcyjne materacy, kołder, koców i poduszek metodą nie powodującą
ich uszkodzenia mechanicznego w pralnico-wirówkach z barierą higieniczną przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących? 

Dezynfekcja w pralnico – wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji  w komorze dezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnico – wirówce jest nawet lepsza dzięki wykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg powszechnej wiedzy epidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie nie zabrudzony wydzielinami 
i wydalinami, a jednak zanieczyszczony).

Odpowiedź:
Zamawiający nie odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do parowej dezynfekcji komorowej.
Pytanie 2 

Dotyczy rozdziału II pkt 11 opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1 do SWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość pakowania odzieży fasonowej na odrębnych wieszakach, po 5 szt. w jednej folii przy założeniu, że będzie to odzież należąca do użytkowników
z jednego oddziału? Powyższe uzasadnione jest względami ekologicznymi (konieczność utylizacji dużej ilości folii) oraz ekonomicznymi (pracochłonność, koszt zużycia dużych ilości folii), co wpływa na wysokość ceny przetargowej.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na pakowanie odzieży fasonowej na odrębnych wieszakach,
po 5 sztuk w jednej folii.
Pytanie 3

Dotyczy rozdziału II pkt 12 opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1 do SWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość składania i dostarczania bielizny na takiej stronie
jak dostarczono do pralni?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie i dostarczanie bielizny na takiej stronie
jak dostarczono do pralni. 
Pytanie 4

Dotyczy rozdziału III pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1 do SWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby pralnia, w której świadczone są usługi, była zobowiązana przeprowadzać okresowe badania mikrobiologiczne bielizny Szpitalnej Zamawiającego
1 raz na kwartał? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody aby pralnia, w której świadczone będą usługi, była zobowiązana przeprowadzać okresowe badania mikrobiologiczne bielizny szpitalnej Zamawiającego 1 raz na kwartał. Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w pkt. III 7. OPZ (załącznik nr 1 do SWZ).
Pytanie 5
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ - Limity jakości mikrobiologicznej bielizny wypranej:

Czy w zakresie czystości mikrobiologicznej bielizny Zamawiający zaakceptuje spełnienie wymagań zawartych w "Wytycznych Ministra Zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicza (szpitali)" z dnia  9 listopada 2022 r. oraz uwzględni to w treści załącznika, który Wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą?  

Odpowiedź: 
Limity jakości mikrobiologicznej bielizny wypranej zawarte w załączniku nr 3 do SWZ stanowią niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdą Ofertę, która spełni wymagania zawarte w tym załączniku.
Pytanie 6

Pytania dot. treści umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 11 na:

„1. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych w przypadku:

a) zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi lub realizacji reklamacji – w wysokości 
1,5% wynagrodzenia brutto Wykonawcy należnego za miesiąc, w którym wystąpiła zwłoka,
za każdą zwłokę z osobna,
b) niewykonania przez Wykonawcę usługi – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy należnego za miesiąc, w którym wystąpiło niewykonanie usługi, za każdy przypadek niewykonania usługi,
c) nienależytego wykonania przez Wykonawcę usługi - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto Wykonawcy należnego za miesiąc, w którym wystąpiło nienależyte wykonanie usługi, za każdy przypadek nienależytego wykonania usługi 
d) w przypadku niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę lub nieprzedstawienia Zamawiającemu na jego żądanie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 20 umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 3 umowy. Kara umowna będzie naliczana za każdy następny miesiąc,
w którym Wykonawca nie wypełnił zobowiązania określonego w § 4 ust. 19-21,
od każdej osoby oddzielnie. 

1. Kary umowne mogą podlegać kumulacji. Maksymalna łączna wysokość kar umownych
nie może przekraczać 10% wartości netto wynagrodzenia umownego o którym mowa w § 8 ust. 2.

(…)

8. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w paragrafie 8 ust. 3 umowy.?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych w § 11 ust. 1 pkt a-c i w ust. 1 
(w projekcie umowy prawidłowa numeracja ustępu powinna być „2”) oraz ust. 8.

UWAGA:

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej, o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.
